令和６年３月２６日
明健中学校保護者の皆様

郡山市立明健中学校長 髙山 良勝

 令和５年度末 人事異動に伴う退職・転出職員及び転入職員のお知らせ

令和５年度末教職員人事異動により下記の職員が退職・転出することになりました。
職員在任中は、ひとかたならぬご厚情を賜りましたこと、退職・転出職員にかわり

厚く御礼申し上げます。また、令和６年度より、明健中学校の職員として、新たに１２
名が勤務することとなります。今後とも、これまで同様ご支援、ご協力いただきます
ようお願い申し上げます。

記

【役職定年】
校   長   髙山 良勝  郡山市立日和田中学校へ（特例任用）

【普通退職】
教   諭   直井 芳枝
講   師   橋本 晴男
講   師   根本 浩一
講   師   本多 恭子
給食配膳員   厚海 昭子
ｽｸｰﾙｻﾎﾟｰﾄｽﾀｯﾌ 大越 弘美

【転  出】

教   諭   室井 夕樹 郡山市立郡山第一中学校へ
教   諭  田中 美保  須賀川市立第一中学校へ
教   諭   瀬川 芳伸 郡山市立日和田中学校へ（再任用）
教   諭   二瓶 佳子 郡山市立郡山第四中学校へ（再任用）
講   師  阿部加代子 郡山市立郡山第二中学校へ
講   師   佐藤 孝紀 二本松市立二本松第三中学校へ（新採用）

【転  入】

校   長  近藤 靜雄 郡山市立金透小学校より（特例任用）
教   諭  田村 寿江 郡山市立行健中学校より（英語）
教   諭  鈴木 恭子 郡山市立郡山第一中学校より（数学）
教   諭  柴田可菜子 郡山市立日和田中学校より（美術）
教   諭  千葉  妙 郡山市立大成小学校より（英語）
教   諭   藤原 真哉 郡山市立郡山第四中学校より（音楽）
教   諭   須藤 耕二  郡山市立湖南小中学校より（国語）（再任用）
教   諭   白川 晴彦 須賀川市立大東中学校より（社会）（再任用）
講   師  影山 和禎 郡山市立安積中学校より（保体）
講   師  白井 富美  本校非常勤講師より（数学）（育休補充）
講   師  遠藤 駿介 郡山市立緑ケ丘第一小学校より（特支）（育休補充）
講   師  三井  樹 新採用（数学）

・ 離任式は、令和６年３月２８日（木）９：００より、本校体育館で実施します。
・ 各学年とも８：３０登校、１，２年生は旧教室へ、卒業生は直接体育館へ登校して

ください。（制服登校、上履き持参）
・ １，２年生で、当日欠席する場合は、必ず、学校へ連絡をお願いします。
・ 過年度卒業生及び、保護者の皆様は、屋外での見送り（９：５０～予定）のみの参

加とさせていただきます。

担当 教頭 山内  隆 電話 024-935-1071